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Libraries – a voyage of discovery
IFLA-konferensen i Oslo 13-18 augusti 2005

Rapport: Elisabeth Axelsson och Veikko Jauhiainen, Valdemarsviks bibliotek
Vi skriver reserapporten tillsammans eftersom vi dels kommer från samma bibliotek
dels i stort besökte samma seminarier och gjorde samma studiebesök.

Invigningen
Vi anlände på söndagsmorgonen  den 14 augusti strax innan invigningsprogrammet .
Vi hann faktiskt i god tid och kunde närvara. Det var en påkostad tillställning med det
fira ordet som tema. Underhållningsdelarna var mycket njutbara och
föreläsningsdelarna tänkvärda, om än något långrandiga.
Därefter deltog vi som många andra i sessionen Reference and information
services som handlade mycket om olika modeller av ’Fråga en bibliotekarie’ tjänster.
Grundfrågan låg i skillnaden i virtuella tjänster kontra face-to-face tjänster. Det finns
ju självklart plats för båda modellerna i referensarbetet.
Efter sessionen besökte vi utställningen, fick en god måltid och åtskilliga kontakter
med utställare. Särskilt Seoul- monterns folk var mycket generösa med material och
annat inför nästa års IFLA-konferens.

På måndagen deltog Elisabeth  i  workshopen  Evidence based librarianship: a
case study in social sciences
Evidensbaserad bibloteksverksamhet handlar om att ta del av andras undersökningar
och resultat när vi fattar beslut och att själva bidra till kunskapskällan genom att
publicera själva.  En självklart användbar metod som tyvärr haft svårt att slå igenom
här hemma, särskilt i folkbiblioteksvärlden.
Vi övade oss i kritisk granskning och tränade gruppvis på en artikel där vi
kontrollerade vissa kriterier - framför allt avseende metod, population etc. Här
jobbade vi tillsammans över nationsgränserna och det var stimulerande!

Veikko däremot besökte sessionen  Rare Books and Manuscripts  Embracing the
flood. Managing the 20th century as the past: 20th century materials - selection,
preservation and access, där man bl.a. tog upp arbetet med att analysera och ta
hand om de miljontals propaganda- och flygblad som dykt upp I samband med
nybyggnationer I Berlin

Elisabeth deltog sedan i en lätt kaotisk session Libraries for Children and Young
Adults. Children's and young adults services, a voyage in the past, present and
future, som väl I princip gav några exempel på nordiska barnbiblioteks förträfflighet.
Här träffades I all fall en hel del kollegor .
På eftermiddagen deltog båda I sessionen Library History Historical literacy:
examples and value, där endast tre av fyra föredragshållare dök upp. När det gäller



denna sektion uppmanades den fåtaliga publiken att engagera sig i arbetet, eftersom
man hade brist på folk!
Kvällen i parken mitt emot nationalbiblioteket var fylld av kontakter god mat och vin!

Tisdagen inleddes med att vi besökte Education and training with library theory
and research  som var en lång och spännande session med olika perspektiv på olika
länders syn på utbildningen och bibliotekarieprofessionen. Tyvärr var lokalen alldeles
för liten och vi som kom sent fick vänta för att komma in. Det är stor skillnad på hur
man tänker i Japan och i Norden och även Tyskland hade en annan infallsvinkel på
ämnet. Det tyska exemplet med idén att studenterna skriver böcker inom biblioteks-
och informationsvetenskap var spännande och ett antal studenter deltog i den
presentationen. Ett exempel på action research från Canada var också
tankeväckande.

Vi gjorde därefter ett besök på deichmanska bibliotekets barnavdelning och tittade på
utställningen över nordiska bilderboksförfattare. Utställningen hoppas jag kan turnera
på svenska bibliotek  så småningom.

Eftermiddagen avslutades med prisutdelningen ur Bill & Melinda Gates Foundation
- Access to Learning Award 2005, där  Shidhulai Swanirvar Sangsth  från
Bangladesh fick ta emot priset. Här kände man att pengarna skulle komma till verklig
nytta i en biblioteksverksamhet som var genuint folkbildande och uppsökande.

Kvällen tillbringade vi på mottagningen på Oslo universitetsbibliotek, där vi besåg
biblioteket, två bokutställningar, som var intressanta var och en på sitt sätt och
pratade med deltagare från alla möjliga håll i världen, Canada, Mali bl.a jätteroligt!

Onsdagen ägnades åt studiebesök på två kommunbibliotek, Ask och Ulleråker. Hela
dagen gick åt men det var det värt! Båda biblioteken som sinsemellan var mycket
olika i storlek och inriktning var intressanta att besöka. Båda låg i kulturhus. Ask var
ett litet bibliotek som, i en kommun där det inte fanns museum och arkiv, i sig rymde
även dessa funktioner, ett naturligt och fungerande ABM-samarbete på lokal nivå.
Pensionärer från trakten guidade oss, vi fick presenter och en trevlig kaffestund som
avslutning.
Ulleråkers kulturhus var nybyggt och i andra änden låg kommunkontoret. På andra
sidan gatan ett affärscentrum. Kommunen i sig präglas av att den stora flygplatsen
Gardemoen finns där. Här fick vi en norsk lunch och information både av
bibliotekschef och kulturchef samt underhållning av en elev från musikskolan.
Roligast var dock diskussionerna med norska kollegor ocm den vardagliga
biblioteksverksamhetens villkor. Varför behöver t.ex inte norska bibliotek betala
uthyrningspris för filmer, utan kan gå och köpa över disk var som helst?

Vi hann lagom byta om för att delta i kulturkvällen på Bygdey, i sanning en
minnesvärd afton, där förutom allt annat i friluftsmuséet alla bunader imponerade på
oss.
Torsdagen innebar tyvärr hemfärd för oss, som gärna hade fortsatt ett tag till med
denna överdådiga mix av fest, upplevelser och intressant information.



Att få delta i en IFLA-konferens var en stor upplevelse. Fyra tusen bibliotekarier
samlade på ett ställe ger många möjligheter till kontakter och i Oslo fanns det många
tillfällen i samband med mottagningar och studiebesök att lära känna nya människor.
När man deltar i en konferens bättrar man på sina nätverk, man får ny information
och man får gammal kunskap bekräftad – något som sammanlagt gör en till en bättre
yrkesmänniska.

Tack!
Ett stort tack till svensk Biblioteksförening som bidrog med pengar till
anmälningsavgift, resa och hotellrum  och till vår  arbetsgivare som bidrog med lön
och kostnader under våra dagar i Oslo.

Valdemarsvik, 27 september 2005-09-27
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